— 1 —

水利质〔2021〕18 号

关于公布 2021 年水利行业安全隐患排查成果
交流评价结果的通知

各会员单位及相关单位：

为提高安全防范意识，提升安全管理水平，有效消除安全隐

患，促进与推广群众性质量管理活动成果经验交流，中国水利电

力质量管理协会水利分会组织相关专家，针对 2021 年水利行业

安全隐患排查成果进行了形式审查、资料评价、发表评价等环节

的综合评定。现将评价结果予以公布（具体名单见附件）。

— 2 —

附件：2021 年水利行业安全隐患排查成果交流评价结果名单

                       中国水利电力质量管理协会水利分会

                               2021 年 10 月 29 日

— 3 —

附件

2021 年水利行业安全隐患排查

成果交流评价结果名单

一等成果

单位名称 小组名称 课题名称

中国水利水电建设工程咨询西

北有限公司
丘比特 QC 小组 降低施工现场安全隐患率

黄河万家寨水利枢纽有限公司 攻坚 QC 活动小组
减少龙口水电站排沙期厂内渗漏集水

井排污泵堵塞次数

二等成果

单位名称 小组名称 课题名称

中国水利水电建设工程咨询西

北有限公司
筑安卫士 QC 小组 降低人工挖孔桩施工安全隐患发生率

黄河万家寨水利枢纽有限公司 奋斗者 QC 活动小组 降低安全工器具合格证缺失率

黄河万家寨水利枢纽有限公司 超越自我 QC 小组
降低万家寨水电站操作员工作站故障

停运次数

中国水利水电建设工程咨询西

北有限公司
两河口安全为天 QC 小组 降低塔机使用过程中安全隐患发生率

三等成果

单位名称 小组名称 课题名称

黄河万家寨水利枢纽有限公司 乐水工匠 QC 小组
消失水头丢失隐患  保障机组稳定安

全

青海省水利水电工程局有限责

任公司
乘风破浪 QC 小组

降低隧洞开挖粉细砂不良地质段塌方

频率

黄河万家寨水利枢纽有限公司 尾水放空阀无开度指示隐患处理 尾水放空阀无开度指示隐患处理

黄河万家寨水利枢纽有限公司 安全隐患检查问题整改 QC 小组 安全隐患检查问题整改

抄送：中国水利电力质量管理协会。

中国水利电力质量管理协会水利分会  2021 年 10月 29日印发